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Zabytki I dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum Archeologicznym 
Środkowego Nadodrza w Świdnicy k /Z ielonej Góry.

Prace będą kontynuowane.

Prace m iały niew ielki zak res, przewidziane bowiem i z r ea lizo 
wane zosta ły  jako czynności o charakterze weryfikacyjnym , m ające głów 
nie na celu  rozeznanie system u komunikacyjnego na zewnątrz 1 wewnątrz 
obiektu, błędnie dawniej Interpretowanego jako gród, a nie sanktuarium. 
O dsłonięcie "szwów" łączących  wały w południowym m iejscu  styku 1 u 
tzw. zbiegu północnego, uczytelniło  nie tylko sposób budowy, ale przede  
w szystkim  następstwo czasow e powstawania poszczególnych faz konstruk
c ji, Stwierdzono, i e  w pierw szym  etapie budowy zo sta ł wzniesiony wał 
okrężny tw orzący e lip sę  na w schodzie założenia , następnie do zachodniej 
c z ę śc i tego wału za sta ł dostawiony krótki, "poprzeczny” wał Π, który 
m ożna też  o k reślić  jako drugi, zachodni obwód elip sy  wschodniej, a do
piero w trzec ie j fazie  prac konstrukcyjnych dobudowano do elip sy  1 wału
II obwód zew nętrzny, czy li w ał III zataczający półkole od zachodu, Do 
środka założenia wiodły dwa w ejścia , jedno od południowego wschodu, 
drugie na północy pomiędzy otwartym na wschód krańcem ram ienia wału
III a wałem  II. Nie je s t  wykluczone, że podejścia od podnóża góry były 
oznaczone specjalnym i form am i kamiennym i, z  których dwie zachowały 
s ię  do d z iś . Ponadto stw ierdzono w wykopie założonym  na wale !, że 
gruba warstwa spalenizny zalegająca od spągu do ma. 1 /3  w ysokości wału, 
nakryta od góry p łaszczem  kam ienno-zlem nym , z jednorazowej
akcji wypalenia la su  przed przystąpieniem  do budowy i obrazuje etap  
wstępny przygotowania terenu. C ałość założenia ma bliską analogię w 
obiekcie na G órze D obrzeszow skiej w Górach Św iętokrzyskich i  funkcja 
jego jako św iątyni nie budzi w ątpliw ości, Możnft datować ją  na podstawie 
dużych, dobrze zachowanych fragmentów naęgyrt glinianych najwcześniej 
na VIII, a prawdopodobnie na ΙΧ/Χ w.
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